
 
 Email: comune@camporotondo.sinp.net 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153  0733907359                                     P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

O rd inan z a  n .  73 1  d e l  1 6 . 08 .2 01 7  

O R DI N AN ZA  D I  D I VIE TO D I  VE ND IT A  E  IN TR OD UZI O NE DI  
Q U ALSI AS I  B EVA N D A I N B OTTI GL IA ,  BI CC HIE RI  D I  V ET RO E 

L ATT IN E NEL L’A R EA  I NTE RES SA T A D ALL A M A NI FES TA ZIO NE  
TE M PO R AN EA  “SA GR A  DELL ’ A GNEL LO” ,  CH E S I  SV OL GER À  

PR E SSO  L ’A RE A D EI  GIA R DI NI  PU BBL IC I  D I  VI A C A M PO  FIE RA   
N EI  GIO RN I  26  E  2 7  A GOSTO  2 01 7  

 
IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 26 e 27 agosto si svolgerà presso l’area dei giardini pubblici di 
via Campo Fiera del Comune di Camporotondo di Fiastrone, la manifestazione temporanea 
denominata “Sagra dell’agnello”, organizzata dall’Associazione Turistica Pro Loco del 
Comune di Camporotondo di Fiastrone in collaborazione con il Comune; 

VISTA la Circolare del Capo della Polizia Gabrielli del 07/06/2017, in merito alle nuove 
disposizioni per lo svolgimento di tutte le manifestazioni di interesse pubblico; 

VISTA la nota prot. n.26210 del 09/06/2017 della Prefettura di Macerata, acquisita da questo 
Ente al prot. n.2287 del 10/06/2017, riguardo le misure strutturali da adottare a salvaguardia 
dell’incolumità durante lo svolgimento della sopracitata manifestazione temporanea; 

PRESO ATTO CHE la manifestazione richiamerà un numero di persone consistente e che 
quindi potrebbero registrarsi incrementi dell’uso di bottiglie e bicchieri di vetro abbandonati 
sul suolo pubblico, venendosi a creare in caso di rottura un pericolo per l’incolumità dei 
pedoni e del patrimonio pubblico e privato; 
 
RITENUTO per ragioni di ordine pubblico di dover evitare possibili danni a cose e pericoli 
per la pubblica incolumità di cittadini e turisti; 
 
VISTO l’articolo 54 del Testo Unico sull’Ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs 
267/2000 il quale attribuisce espressamente al Sindaco di adottare provvedimenti contingibili 
ed urgenti; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 27/2009 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 287/1981; 
 

ORDINA 
 

che nei giorni e negli orari per cui è autorizzata la manifestazione “Sagra dell’Agnello” di cui 
sopra: 
 
- il divieto di vendita per asporto di bevande in bottiglie, bicchieri di vetro e lattine, da 
parte delle attività di somministrazione di alimenti e bevande, autorizzate anche in forma 
temporanea, delle attività artigianali autorizzate alla vendita di bevande, delle attività di 
commercio di prodotti alimentari ed in genere da tutte le forme di commercio che consentono 
la vendita di bevande in vetro, presenti su tutto il territorio comunale di Camporotondo di 
Fiastrone; 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


 
 Email: comune@camporotondo.sinp.net 

 
 

 
- di somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in vetro solo all’interno del 
locale; 
 
- il divieto di introdurre nelle aree interessate dalle manifestazioni qualsiasi bevanda in 
bicchieri, bottiglie di vetro e lattine;  
 
- di esporre in modo visibile al pubblico il presente divieto 
 
 

DISPONE 
 
che copia della presente ordinanza venga: 
 
- pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune; 
- trasmessa alla Prefettura di Macerata; 
- trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti; 
- notificata alle attività di somministrazione di alimenti e bevande, autorizzate anche in 

forma temporanea, e alle attività di commercio di prodotti alimentari presenti sul territorio 
comunale. 

 
 
Salvo che il fatto costituisca reato e fatta salva l’applicazione delle sanzioni previste da 
norme speciali, le violazioni alle disposizioni della presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 7 bis 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 sono punite con una sanzione amministrativa pecuniaria da 
euro 25,00 a euro 500,00.  
I trasgressori di quanto disposto con la presente ordinanza hanno facoltà di estinguere 
l’illecito mediante il pagamento in misura ridotta della sanzione ai sensi dell’art. 16, comma 
2, della legge n.689/1981 ss.mm.; 
 
Ai sensi dell’art 3 u.c. della legge n. 241/90 e s.m.i., si informa che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. n. 
1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199, rispettivamente entro 60gg ed entro 120gg a decorrere 
dalla data di pubblicazione. 
           
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.08.2017 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Emanuele TONDI  


	PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it
	Ordinanza n. 731 del 16.08.2017
	ORDINANZA DI DIVIETO DI VENDITA E INTRODUZIONE DI QUALSIASI BEVANDA IN BOTTIGLIA, BICCHIERI DI VETRO E LATTINE NELL’AREA INTERESSATA DALLA MANIFESTAZIONE TEMPORANEA “SAGRA DELL’AGNELLO”, CHE SI SVOLGERÀ PRESSO L’AREA DEI GIARDINI PUBBLICI DI VIA CAMPO...
	Il Sindaco
	Dott. Emanuele TONDI


